f

1298 Mai 10 — 12H8 Mai 16. 429

existentes delictum aliquod conmiserint non adeo tarnen enorme seu grave, quod ob 
hoc de usu ac consuetudine patrie mors seu membri mutilacio sequi debeat, dum 
tamen parati fuerint ad legem, usum aut consuetudinem patrie seu loci, ubi deli- 
querint, judicio sisti, prius super hoc prestita fidejussoria seu alia ydonca caucione 
nullatenus in nostra prisonnia tenebuntur. Si vero aliquem seu aliquos famulorum 
seu institorum prefatorum consulum, civium seu burgen[s]ium* quoquo modo dcliu- 
quere contingeret, pro eorum delicto quantumcunque fuerit predictorum domiuorum 
suorum seu magistrorum bona, res et merces nullatenus arrcstari volumus aut 
saisiri, dum tamen legitimis probacionibus eorum magistri seu doinini predicti, 
quod predicta bona, res aut merces ad se ipsos pertinuerint, nobis aut ballivis 
nostris seu quoad bee ex parte nostra deputatis fecerint plenam (idem. Adicimush 
eciam prel'atis libertatibus, quod si inter illustrissimum ac preclarum regem Allc- 
manie seu ejus successores seu quemvis alium qui pro tempore fuerit dominus de 
Lubieke et nos- ac nostros successores Flandric comites scditioncm seu gucrram 
in po8terum oriri contingeret seu moveri, dicti consules, cives scu burgenses cum 
suis rebus, bonis ac mercibus in comitatu et districtu nostris interim existentes 
scditiouis aut guerre prefate pretextu nullatenus, ut prenrittitur, arrestabuntur seu 
tenebuntur; hoc idem' eciam prefatis concedentcs, si inter predictum regem vel 
ejus successores aut quemvis alium, archiepiscopum, episcopum, ducem, comitem, 
principem ant baronem predicti regni Allemanie ex ima parte et civitatem de 
Lubeke ex altera guerram seu discordiam oriri contingeret. Si vero ill hoc casu 
eosdem cives seu burgenses cum suis familia, rebus aut mercibus comitatum 
nostrum egredi vellemus dictis guerra seu discordia durantibus, a tempore, quo 
hujusmodi egressus sibi per nos scu alium ex parte nostra dcnunciatus fuerit 
conpetenter, annum dilacionis integraliter concedimus, quo durante termino cum 
suis omnibus secure, pacifice et quiete ab eodem recedere comitatu non formidentb. 
Concedentcs insuper predictis civibus seu burgensibus eandem libertatem, quam 
cives Hamburgenses 1 a nobis seu nostris progenitoribus habere noscuntur in Sveno 
et alibi in comitatu nostro, ubicunque navigio eosdem contigerit applieari1. Quas 
quidem omnes et singulas prefatas libertates predictis consulibus, civibus seu bur
gensibus ac eorum successoribus inviolabiliter observare rcpromittimus salvis nobis 
ac successoribus nostris predictis ac omnibus aliis quorum interest seu interesse 
poterit theoloniis, pedagiis, winagiis, passagiis, malctotis ac. aliis exactionibus quo- 
cunque nomine censeantur per comitatum nostrum debitis et consuetis. In quorum 
omnium testimonium has nostras patentes litteras eisdem tradidimus sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum, actum et concessum Yppris, anno Domini millesimo 
ducentesimo nonagesimo octavo, sabbato ante festum ascencionis Domini.